Vtrum femina in ordine ad hunc effectum possit dici pauper, & carcere dote, quæ nihil quidem habet proprium, habet tamen parentes, aliove consanguineos diuites? vide Couarr. de sponsalibus part. 2. cap. 6. §. 9. & 10. Sanch. d. lib. 8. disput. 19. num. 19. & 20. Aegid. de ConincK d. disput. 33. num. 48. vbi resolut non dici pauperem si illos possit cogere vt statim dent dotem? dici tamen quando de facto costaret nullum non consanguineum, qui sit paris conditionis cum ea femina, velle eam habere uxorem, eo quod communiter sibi persuadeant parentes non duros sufficientem dotem.

Secunda, Quod cum dicta Oratrix in dicto loco propter illius angustiam virum sibi non consanguineum, vel affinem paris conditionis, cui nubere possit, inuenire nequeat, &c. referunt Galleg. d. cap. 22. num. 10. Henriq. d. §. 9. Vega in summa tom. 2. cap. 34. casu 167. Fr. Emman. d. cap. 237. num. 2. vers. la quarta, Jacob. de Graff. de arbitrar. confess. cap. 43. Sanch. d. lib. 8. disput. 19. num. 12. Aloyf. Ricc. d. resol. 227. num. 8. Aegid. de ConincK d. disput. 33. n. 46. Valer. Reginald. d. lib. 31. n. 196. vers. ad tertiam, vbi resolut requiri tantum, vt intra oppidum proprium femina non inueniatur aequalis, cui nubat, referuntque ita decisum fuisse, Gaspar Hurtado d. diffie. 3. n. 11. vers. secunda, Sanch. d. disput. 19. n. 13. dicens num. 15. non esse adstringendam ad nubendum alicui vetulo, aut durioris, intolerabiliorve ingenij.

Tertia, Quod cum inter dictorum Oratorum parentes, consanguineos, vel affines graues inimicitia orta iam sint, & ad presens vigeant, aliunde tamen quam ex causa matrimonij inter Oratores contrahendi prouenientes, & ante illius tractatum exortæ, & certum sit quod si Oratores predicti inueniantur

- matrimonialiter copularentur, inimicitia huiusmodi omnino componerentur; pro illis igitur componendis, ac pro bono pacis Oratores predicti capiunt, &c. referunt Sanch. d. lib. 8. disput. 19. num. 8. Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 196. vers. ad secundam, Gaspar Hurtado d. diffi. 3. num. 11. vers. prima.
15. Quarta, Quod cum inter dictos Oratores, seu eorum parentes lites super rebus magni momenti orta iam sint, & ad praesens vigeant, lites huiusmodi omnino cogantur, &c. referunt Fr. Emman. d. cap. 237. num. 2. vers. la segunda por se acabar un gran pleito, Aegid. de Coninck d. disput. 33. num. 45. Sanchez dicit lib. 8. disput. 19. num. 8. ubi num. 9. asserit quod ad hanc causam reducitur cultatio scandalorum inter cognatos, & num. 11. dicit similiter esse iustam dispensandi causam quando dispensatio est quasi remedium necessarium ad obviandum alicui magno delicto.
16. Quinta, Quod cum dictus locus ad litus maris situs continuis inuasibus piratarum, & fidei Orthodoxae hostium expostus sit, propterea externi homines non ita libenter, ut cum dicti loci habitatricibus contrahant, accedere velint, capiunt, &c. refert Quarant. in Summa Bullarum, verb. matrimoniales dispensationes.
17. Sexta, Cum autem Pater sancte nisi matrimonium inter Oratores contrahatur, dicta Oratrix innupta, & diffamata remaneret, grauiusque exinde scandala possint vero similiter exoriri, ideo, &c. refert Sanchez dicit libro 8. d. disputacione 19. num. 9.
18. Septima, Quod dicta Oratrix vigesimumquartum annum excedens habentis virum paris conditionis, cui nubere possit, non inuenit, &c. refert Quarant. d. verb. matrimoniales dispensationes.
19. Octaua, Conseruatio diuitiarum in eadem cognatione ne causa dotis detrahantur ad aliam cognationis familiam, quando ea amplissima sunt, referunt Galleg. d. cap. 22. num. 11. cum sequentibus, Vega tom. 2. summa cap. 34. casu 167. Fr. Emman. d. cap. 237. conclus. 11. in fine, Aegid. de Coninck dicto disput. 33. num. 49. Valer. Reginald. dicto lib. 31. num. 197.
20. Nona, Excellentia meritorum in Ecclesiam, siue dispensationem petentis, siue eius, cui petitur, referunt Galleg. d. cap. 22. num. 17. Sanch. d. disput. 19. num. 32. Aegid. de Coninck d. disput. 33. num. 49. vers. 5. Gaspar Hurtado dicto difficult. 3. num. 12.
21. Decima, Proles habita ex consanguinea quando bona fide suscepta est, referunt Petr. de Ledesma de matrimon. quaest. 56. artic. ultim. ad fin. Gutier. canon. lib. 2. cap. 15. num. 107. Sanchez d. disput. 19. num. 33. Aegid. de Coninck d. disput. 33. num. 49. vers. 7.
- Et gratis concedantur.] Dispensationes matrimoniales gratis concedendas esse, & non licere Episcopo, vel eius Vicario pro eis quicquam accipere nec ratione taxae etiam ex immemoriali consuetudine, nec ratione sigilli, vel alicuius alterius rei, refert decimum Garc. de benefi. part. 8. cap. 1. num. 77. ad 6. aduertens decretum illud, quod solet poni in litteris dispensationum matrimonialium, ut nihil muneris, seu praemij sponse accipi possit pro illarum executione, ita intelligendum esse ut neque Ordinarius ipse, neque eius Vicarius quicquam pro mercede laboris, quem ea in re susciperent, capere possent, notarij vero pro examine testium, quartam aurei, seu ducati partem licite accipere possunt.
- Habere locum in compositionibus, non in mercede, quae pro Bullarum expeditione soluitur, refert decimum Garc. d. part. 8. cap. 1. num. 100.
- Statutum concedens Episcopis ut certum quid possint accipere in causis commissarijs, non habere locum in dispensationibus matrimonialibus, etiam si factum sit in Synodo Prouinciali, notarium autem quartam partem vnus ducati accipere posse, refert decimum Garc. d. part. 8. cap. 1. num. 104.
- Episcopum posse, sed non cogi, concedere litteras dimissorias Ordinario inferiori pro examinandis testibus in executione dispensationis matrimonialis, posse autem cogere testes ut ad se veniant, argument. cap. si iurum. §. in super. de rescript. in 6. refert decimum Garc. dicto part. 8. cap. 1. num. 116.
- Dispensationes matrimoniales directas Episcopo, & eius Vicario generali, si Sedes vacare contingat, non posse per Vicarium capitularem expediri, contra Sanchez de matrimon. lib. 8. disp. 27. num. 29. cum sequentibus tenet Aldan. d. tit. 8. num. 56. attestans sic fuisse decimum sub die 24. Maij 1621.
- In secundo gradu numquam dispensetur, nisi inter magnos Principes. Vide Henric. dicto libro 12. capitulo 3. §. 6. in commento littera X. Sanchez dicit libro 8. d. disputacione 19. numero 5. Gutier. de matrimon. capitulo 128. numero 14. Zerol. in praxi Episcop. parte 1. verb. dispensatio. §. 2. ubi refert se vidisse dispensare inter Barones, & titulos Regni Neapolitani, Aegid. de Coninck dicit d. disputacione 33. numero 44. ubi dicit hunc Tridentini locum intelligendum esse de gradu consanguinitatis, vel affinitatis ortae ex legitimo matrimonio, quia in affinitate ortae ex fornicatione, praesertim occulta, longe facilius dispensatur.